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Vereine und Organisationen der Gemeinde Steinhausen 

 

Verein / Organisation 
Präsidentin / 

Präsident 
Telefon-Nr. E-Mail 

Armbrustschützengesellschaft 

Walter Felder 

Lauriedhofweg 8 

6300 Zug 

041 711 59 53 
praesident@asg-

steinhausen.ch 

Badmintonclub 
Jacques Bourgeois 

Hochwachtstrasse 57f 
076 320 04 53 jacquesb@freesurf.ch 

Billardclub 

Michael Erni 

Wiesenstrasse 1 

6313 Menzingen 

078 835 50 27 michi.erni@bluewin.ch 

Blauring 

Linda Trapletti 

Neudorfstrasse 10 078 845 49 51 

scharleitung@blauring-

steinhausen.ch 

lindi@datazug.ch 

Club junger Eltern 
Corinne Frei 

Eschenstrasse 6 
041 761 64 54 

corinne.frei@ 

cje-steinhausen.ch 

Damenturnverein 
Carla Baumeler 

Hasenbergstrasse 10 
041 740 08 08 

praesidentin_dtv@dtv-

steinhausen.ch 

doble sentido 
Eduardo Silva 

Hasenbergstrasse 18 
079 665 18 98 eddie.silva@gmail.com 

Familiengartenverein 
Thomas Keller 

Neudorfstrasse 3 

041 740 52 39 

079 788 25 35 

vorstand@fgvsteinhausen.ch 

www.fgvsteinhausen.ch 

Fasnachtsgesellschaft 

Roland Lacher 

Postfach 402 079 272 96 73 

praesident@steigrind.ch 

info@steigrind.ch 

www.steigrind.ch 

FC Steinhausen 
Lucas Casillo 

Freudenbergstr.10a 
079 139 96 29 lucas.casillo@gmx.ch 

Feuerwehrverein Steinhausen 
Adrian Ineichen 

Hochwachtstr. 63d 
079 452 48 28 

adrian.ineichen@ 

steinhausen.ch 

FGS Frauengemeinschaft 
Brigitte Unternährer 

Eschenweg 3 
041 760 26 22 b@unt.ch 

Fitnessclub 
Pia Csöllei 

Goldermattenstr. 41 
041 741 44 31 pia.csoellei@gmail.com 

Frauenriege 

Claudia Eisenegger 

Feldhof 21 

6300 Zug 

041 740 46 23 claudiaeisenegger@msn.com 

FRW Interkultureller Dialog 
Eva Wimmer 

Mattenstrasse 37 
079 205 59 19 orga@frwzg.ch 
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Gastro Steinhausen 

Andreas Trüssel 

Restaurant 

Schnitz und Gwunder 

Hammerstrasse 2 

079 290 15 11 info@schnitz-und-gwunder.ch 

Gewerbeverein Steinhausen 

c/o eTeam plus AG 

Martin Hausheer 

Bannstrasse 1 

041 747 24 24 info@gv-steinhausen.ch 

Guggenmusik Guggalla 
Yvonne Amrein 

Erlistrasse 6b 
079 377 25 45 y.amrein@bluewin.ch 

Guggenmusik Steischränzer 

Ramona 

Schönbächler 

6312 Steinhausen 

 
www.steischraenzer.ch 

info@steischraenzer.ch 

Guggenmusik Stracciatellos 
Natacha Marty 

Postfach 110 
041 741 50 65 nashti97@hotmail.com 

IG Barwagen 
Dora Odermatt 

Bannstrasse 16 
079 256 46 73 dora.odermatt@outlook.com 

Interessengemeinschaft 

BroMülBau 

Silvio Brotschi 

Mattenstrasse 31 
079 429 43 57 silvio.brotschi@bluewin.ch 

IGWS Interessengemeinschaft 

Wildbienen 

Vizepräsident 

Herbert Bamert 

Kirchmattstrasse 28 

041 741 63 46 

079 482 13 63 

office@wildbienenwelt.ch 

he.bamert@bluewin.ch 

Jodlerklub Bärgblueme 

Josef Wüest 

Hasenbergstrasse 40 

Postfach 208 

041 741 23 38 

079 211 07 14 
jwsc@datazug.ch 

Jungwacht 
Nicola Fellmann 

Goldermattenstr. 49 
079 858 96 60 

info.jungwacht-steinhausen 

@db.jubla.ch 

Kirchenchor St. Matthias 
Konrad Christen 

Hochwachtstrasse 35 

041 741 21 66 

076 360 89 26 
k.christen@chwu.ch 

Kletterverein Steinhausen 

Cornelia Müller Hess 

Feldhof 9 

6300 Zug 

041 760 69 15 coni.mueller@datazug.ch 

Krimi & Thriller Club 
Remo Ugolini 

Hochwachtstrasse 51 
078 683 47 11 remo@krimiclub.ch 

Kultur Steinhausen 

Präsidiales: 

Barbara Hofstetter 

Hammerstrasse 4a 

 

Veranstaltungen: 

Daniel Meier 

Eichholzweg 22a 

079 321 86 08 

 

 

 

079 291 02 78 

 

www.kultursteinhausen.ch 

barbara_hofstetter@bluewin.ch 

 

 

meier-dani@datazug.ch 

Männerriege 
Ivo Studer 

Grabenackerstr. 41 
041 741 63 75 ivo.studer@bluewin.ch 

Musikgesellschaft 
Silvan Zemp 

Industriestrasse 11a 
079 768 82 54 silvan_zemp@hotmail.com 

  



  

 

3/6 

One Punch 

Adrian Hofstetter 

Unterer 

Chämletenweg 1B 

6333 Hünenberg See 

041 741 35 74 Adi@raise.ch 

Pfadiabteilung Winkelried 
Alina Meierhans 

Bannstrasse 38 
079 921 18 63 

www.pfadiwinkelried.ch 

al@pfadiwinkelried.ch 

Pfanneschneugger 

Daniel Küttel 

Herrenberg 1 

6294 Ermensee 

041 440 31 03  

 
office@best-form.ch 

Quartierverein Gütsch 
Urs Nussbaumer 

Gütschstrasse 6 
079 323 74 56 

urs.nussbaumer@bluewin.ch 

www.qv-guetsch.ch 

Rebbaugenossenschaft 

Steinhausen 

Konrad Burch 

Bannstrasse 14 
041 741 23 62 konradburch@web.de 

Salz & Pfiff 
Anton Felder 

Eschenrain 3 

041 740 16 56 

079 345 42 78 
toni.felder@quickline.ch 

Samariterverein 
Christoph Schlitner 

Bannstrasse 23 b 

041 740 32 30 

079 227 68 18 
christophschlitner@gmail.com 

Samichlaus Steinhausen 

Thomas Christen 

Baumgartenweg 7 

8934 Knonau 

041 740 60 66 info@samichlaus-steihuse.ch 

Schützengesellschaft 
Markus Amrein 

Bannstrasse 10a 
076 544 07 75 

kusi1945@gmail.com 

www.sgsteinhausen.ch 

Senioren Steinhausen 
Cornelia Epprecht 

Zugerstrasse 16 
041 741 19 67 cornelia.epprecht@datazug.ch 

Shocking Blue 

Eishockeyclub 

Walter Limacher 

Arbachstrasse 61 

6340 Baar 

041 761 54 24 team@shblue.ch 

Sinergia 
Marcela Pacheco 

Keltenweg 29 
079 665 17 98 hablaespanol.info@gmail.com 

Söhne Feldheims 
Pascal Diriwächter 

Bannstrasse 16 
079 836 72 57 diri_pascal@bluewin.ch 

Spass Lüten Steinhausen 
Lukas Portmann 

Goldermattenstr. 35 
079 254 65 50 info@spass-lueten.ch 

Sportclub 
Bruno Kamm 

Mattenstrasse 44 

041 740 67 69 

079 753 81 38 

bruno.kamm@siemens.com 

www.scsteinhausen.ch 

Steelband Pan Dreams 
Andy Senn 

Postfach 
079 275 12 06 andysenn@bluewin.ch 

Steihuser Schneefreaks Christoph Hollenstein 079 320 70 50 
info@schneefreaks.ch 

www.schneefreaks.ch 

Stiftung Guggernacht 
Remo Brotschi 

Parkstrasse 4 
041 741 71 10 remo.brotschi@datazug.ch 

Tambourengruppe Wirbelwind 
Victor Jans 

Letten 2 
041 741 17 19 vjans@bluewin.ch 
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Tanzschule Steinhausen 

Larissa Gassmann 

Ettenbergstrasse 6 

8903 Birmensdorf 

076 497 94 12 larissa.gassmann@gmx.ch 

Tennisclub 

Remo Beck 

Gartenstrasse 4 

6331 Hünenberg 

 remo.beck@gmail.com 

Theatergesellschaft 
Daniel Kauer 

Postfach 
076 429 84 61 dk@illugraphic.ch 

Tischtennisclub 
Hanspeter Bösiger 

Kirchmattstrasse 5 
041 741 24 30 bogedha@sunrise.ch 

Turnverein Allsport 

Roger Limacher 

Chamerstrasse 68f 

6300 Zug 

077 420 73 68 
praesident.allsport 

@tvsteinhausen.ch 

UHC Zugerland (Steinhausen) 
André Jucker 

Mattenstrasse 48 
041 740 07 59 andre.jucker@gmail.com 

Veloclub 
Markus Walter 

Zürcherhofstrasse 3a 

041 741 57 28 

079 105 82 96 

www.veloclub-steinhausen.ch 

cm.walter@bluewin.ch 

Verein für  

Schweizer Jungunternehmer 

Adrian Dubach 

Eschenrain 16 
078 873 71 51 adrian.dubach@hotmail.com 

Verein 

"Kunterbunt -  

Raum zum Lernen" 

Sara Schuler 

Höfenstrasse 33 A 079 566 46 65 willkommen@saraschuler.com 

Volleyball-Club Steinhausen 

Beat Orler 

Sonnenweg 4 

6340 Baar 

078 841 40 34 
www.vbcsteinhausen.ch 

beat.orler@bluewin.ch 

Waldstock 

Michèle Willimann 

Lüssiweg 12 

6300 Zug 

077 401 69 11 
www.waldstock.ch 

michele@waldstock.ch 

Welt-Sozial-Projekt 

Steinhausen 

Matthias Helms 
041 749 47 23 matthias.helms@steyler.eu 
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Religiöse Gemeinschaften 

Präsidentin / 

Präsident 
Telefon-Nr. E-Mail 

Evangelische Freikirche Zug 
Christian Seitz 

Beim Bahnhof 5 
041 741 72 18 

christian.seitz@chrischona.ch 

www.freikirchezug.ch 

Islamische Gemeinschaft Zug 
Jasmin Demic 

Sumpfstrasse 1 
079 550 20 06 jasmin.demic@bluewin.ch 

Kath. Pfarreiamt 
Dorfplatz 1 

Postfach 232 
041 741 84 54 

kath.pfarramt 

@pfarrei-steinhausen.ch 

Reformierte Kirchgemeinde 
Christian Bollinger 

Zentrum Chilematt 
041 740 11 47 christian.bollinger@ref-zug.ch 
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Parteien 
Präsidentin / 

Präsident 
Telefon-Nr. E-Mail 

CVP Steinhausen 
Martin Hotz 

Huusmatt 3a 
078 740 01 30 info@cvp-steinhausen.ch 

FDP Steinhausen 
Mario Reinschmidt 

Mattenstrasse 57 
041 740 26 31 

mario.reinschmidt@datazug.ch 

info@fdp-steinhausen.ch 

Grüne Steinhausen 

Edith 

Seger Niederhauser 

Eichholzweg 25b 

Postfach 123 

041 740 18 85 steinhausen@gruene-zug.ch 

Grünliberale 

Matthias Winistörfer 

Sekretariat 

Weinbergrasse 42c 

6300 Zug 

079 484 82 70 
matthias@winistoerfer.ch 

zg@gruenliberale.ch 

SP Steinhausen 
Christian Bollinger 

Eschenstrasse 5 
041 780 51 19 

steinhausen@sp-zug.ch 

christian.bollinger@sp-zug.ch 

SVP Steinhausen Stefan Sandoz 041 710 55 45 sandoz@bluewin.ch 

 

 

 

Mutationen bitte an das Sekretariat der Abteilung Soziales und Gesundheit: 

vereine@steinhausen.ch 
   


